GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em

Linguagem Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-
MT

@unemat.br Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03/2024

ENVIO DOS LINKS DE ACESSO À SALA REMOTA DE WEB-CONFERÊNCIA (SALA
INDIVIDUAL) PARA A DEFESA ORAL DO PROJETO DE PESQUISA (MESTRADO E

DOUTORADO) - EDITAL Nº 08-2024-PPGL-AMPLA CONCORRÊNCIA - MESTRADO e
DOUTORADO -TURMA 2025 e EDITAL Nº 09/2024-PPGL - AÇÕES AFIRMATIVAS

A Comissão Especial  designada pela  Portaria  nº 1202 /  2024 -  PRPPG – UNEMAT para
Coordenar o Processo Seletivo de ingresso de discentes no Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Linguística – PPGL – Mestrado e Doutorado da Universidade do Estado de
Mato  Grosso,  vinculado  à  Faculdade  de  Educação  e  Linguagem –  FACEL  e  ao  Campus
Universitário Jane Vanini, reconhecido pela CAPES torna público o presente Edital
Complementar nº 03/2024 com a seguinte retificação do item  14. DO CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES onde se lê: Envio dos links de acesso à sala remota de web-conferência (sala
de espera) (Mestrado e Doutorado)  leia-se:  Envio dos links de acesso à sala remota de
web-conferência (sala individual) para a Defesa Oral do Projeto de Pesquisa (Mestrado e
Doutorado)  dos  Editais Nº 08-2024-PPGL-AMPLA  CONCORRÊNCIA  - MESTRADO  e
DOUTORADO -TURMA 2025 e EDITAL Nº 09/2024-PPGL - AÇÕES AFIRMATIVAS e
divulga  o  ENVIO  DOS  LINKS  DE  ACESSO  À  SALA  REMOTA  DE  WEB-CONFERÊNCIA
(SALA INDIVIDUAL) PARA A DEFESA ORAL DO PROJETO   DE PESQUISA
(MESTRADO E DOUTORADO).

Orientações aos (as) candidatos(as):
● Assegurar-se  de  que  seu  equipamento  (notebook  ou  computador  ou  celular)  possui
câmera e microfone em funcionamento;
● Recomenda-se a utilização do navegador Google Chrome (versão atualizada);
● Recomenda-se acesso estável a internet, com velocidade de pelo menos 1,5MBs;
● Será disponibilizado o link de acesso à sala individual do Google Meet ao candidato, por
intermédio da publicação deste Edital Complementar e o link será enviado também por e-
mail ao candidato, conforme e-mail informado no cadastrado de inscrição.
● Recomenda-se o acesso à sala individual de web-conferência 15 minutos antes do horário
agendado (entrar na sala, aguardar a entrada dos professores da banca e a liberação de
acesso a sala);
● Para entrar na sala remota de web-conferência clicar/acessar o link de acesso à sala
encaminhado neste e-mail;
● Permitir ao Meet acessar a sua câmera e microfone, clicando em PERMITIR na caixa de
diálogo (Obs: não será necessário executar esse passo caso já tenha utilizado o Google
Meet no mesmo aparelho);
● Inserir o seu nome completo em Qual é o seu nome? (Obs: não será necessário executar
esse passo caso esteja acessando o Google Meet através de uma conta Gmail);

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em

Linguagem Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-
MT

@unemat.br Site: portal.unemat.br/linguistica

● Clicar em Pedir para participar (Obs: não será necessário executar esse passo caso esteja
acessando o Google Meet através de uma conta Gmail);
● Aguardar a entrada dos professores da banca na sala e a liberação de acesso por parte do
organizador da sala (Obs: não será necessário executar esse passo caso esteja acessando o
Google Meet através de uma conta Gmail);
● Prosseguir conforme as orientações dadas pelos professores da banca.

Doutorado - Linha: Estudo de Processos Discursivos - Cáceres-MT, 11 e 13 de novembro
de 2024.

Candidatos Data Horário Link de Acesso
ANGELA MARIA DE
ALMEIDA DEMARCO

11/11/2024 14h00 https://meet.google.com/nmj-esfj-dgc

CLEITON DALBEM DE
SOUZA

11/11/2024 14h40 https://meet.google.com/fpw-kgst-ttb

EDINEY NUNES DE
OLIVEIRA

11/11/2024
15h20

https://meet.google.com/vsu-pxhf-wnx

FLÁVIA FERREIRA
SANTANA VALADÃO

11/11/2024
16h00

https://meet.google.com/omy-sibx-pfy

FLÁVIO DA GUIA
CORREA

11/11/2024
16h40

https://meet.google.com/rup-wrvh-kqh

GILBERTO
DELUUQUE DE
CARVALHO

11/11/2024

17h20 https://meet.google.com/dvz-edem-bmw

Candidatos Data Horário Link de Acesso
LANDARA ANNE
MELO ZINHANI

13/11/2024
14h00 https://meet.google.com/ynx-exic-qsr

RAFAELA KETLYN
MOREIRA DAHMER

13/11/2024
14h40 https://meet.google.com/vtw-ztks-nhf

RITA DE CÁSSIA DE
ARAUJO SILVA

13/11/2024 15h20 https://meet.google.com/pcz-jgtd-emv

WELLINGTON
MARQUES DA
SILVEIRA

13/11/2024
16h00 https://meet.google.com/rmu-nrcs-zoj

https://meet.google.com/nmj-esfj-dgc
https://meet.google.com/rmu-nrcs-zoj
https://meet.google.com/pcz-jgtd-emv
https://meet.google.com/vtw-ztks-nhf
https://meet.google.com/ynx-exic-qsr
https://meet.google.com/dvz-edem-bmw
https://meet.google.com/rup-wrvh-kqh
https://meet.google.com/omy-sibx-pfy
https://meet.google.com/vsu-pxhf-wnx
https://meet.google.com/fpw-kgst-ttb

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em

Linguagem Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-
MT

@unemat.br Site: portal.unemat.br/linguistica

JURANDIR
BRASILOTO

13/11/2024
16h40 https://meet.google.com/yvo-cfve-uix

Mestrado - Linha: Estudo de Processos Discursivos - Cáceres-MT, 12 a 13 de novembro de
2024.

Candidatos Data Horário Link de Acesso
ADALBERTO CESAR
PEREIRA MARTINS
JUNIOR

12/11/2024 08h00

https://meet.google.com/ihq-jsah-vvb

CRISTIANE EMANUELA
DA SILVA BARBOSA 12/11/2024 08h40

https://meet.google.com/mej-nvvg-ifp

GABRIEL BRAILOWSKY
DE OLIVEIRA
FERNANDEZ

12/11/2024

09h20 https://meet.google.com/asd-qrwa-qfx

JOSINEI MARTINS DE
OLIVEIRA 12/11/2024

10h00 https://meet.google.com/bfb-zqyi-ucg

NUANE CAROLINE
RODRIGUES 12/11/2024

10h40 https://meet.google.com/oaq-zhjr-nij

RAFAEL VINICIUS
MARTOS DA SILVA 12/11/2024

11h20 https://meet.google.com/fbo-mqdx-vvg

Candidatos Data Horário Link de Acesso
RAQUEL ALMEIDA
GONZALEZ

13/11/2024
08h00

https://meet.google.com/azi-gvfj-hga

SAMUEL DE JESUS
VASCONCELOS

13/11/2024
08h40 https://meet.google.com/hgh-bmud-vyd

SIMONE MATIA DA
SILVA

13/11/2024 09h20 https://meet.google.com/ixj-shyj-opm

https://meet.google.com/ixj-shyj-opm
https://meet.google.com/hgh-bmud-vyd
https://meet.google.com/azi-gvfj-hga
https://meet.google.com/fbo-mqdx-vvg
https://meet.google.com/oaq-zhjr-nij
https://meet.google.com/bfb-zqyi-ucg
https://meet.google.com/asd-qrwa-qfx
https://meet.google.com/mej-nvvg-ifp
https://meet.google.com/ihq-jsah-vvb
https://meet.google.com/yvo-cfve-uix

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em

Linguagem Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-
MT

@unemat.br Site: portal.unemat.br/linguistica

DOUTORADO - Linha: Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Cáceres-MT,
11 a 12 de novembro de 2024.

Candidatos Data Horário Link de Acesso
ADRIANA ALVES
BARBOSA GOMES 11/11/2024 08h00

https://meet.google.com/dty-ouuv-acf

ANDRÉA DOS SANTOS
LEITE

11/11/2024
08h40

https://meet.google.com/hid-payw-goz

ANNA JAMILLY
SANTOS MARTINS
PONTES

11/11/2024 09h20 https://meet.google.com/fky-kiek-zbo

ANA PATRÍCIA DOS
SANTOS

11/11/2024 10h00 https://meet.google.com/pjw-arcn-ndm

CICERA BARBOSA 11/11/2024 10h40 https://meet.google.com/rdp-mugm-
zmq

CRISTIANE DA PENHA
NASCIMENTO
NOGUEIRA

11/11/2024 14h00 https://meet.google.com/gqf-mxpb-wsz

CRISTIANE VILLAS
BOAS SCHARDOSIN

11/11/2024 14h40 https://meet.google.com/wgf-fgru-nkc

DANILO MARCUS
BARROS CABRAL

11/11/2024
15h20

https://meet.google.com/sgg-xjvm-nts

DIONE UESTER COSTA
SILVA

11/11/2024
16h00

https://meet.google.com/ruy-hmqu-adt

EDINA FLORES
PARADA

11/11/2024
16h40

https://meet.google.com/hbm-rgyb-qhi

Candidatos Data Horário Link de Acesso

EMERSON SOUZA
MILER 12/11/2024 08h00

https://meet.google.com/guh-wvzu-
zxe

JAQUELINE ARAUJO
ESTEVES MARRAFÃO 12/11/2024 08h40 https://meet.google.com/qhg-zwtd-qjs

JOSE ISAVAM
OLIVEIRA SILVA 12/11/2024

09h20 https://meet.google.com/qgo-vjzm-
xno

JOSILENE
AUXILIADORA
RIBEIRO

12/11/2024
10h00 https://meet.google.com/bhn-hvpk-hai

https://meet.google.com/rdp-mugm-zmq
https://meet.google.com/qgo-vjzm-xno
https://meet.google.com/guh-wvzu-zxe
https://meet.google.com/bhn-hvpk-hai
https://meet.google.com/qgo-vjzm-xno
https://meet.google.com/qhg-zwtd-qjs
https://meet.google.com/guh-wvzu-zxe
https://meet.google.com/hbm-rgyb-qhi
https://meet.google.com/ruy-hmqu-adt
https://meet.google.com/sgg-xjvm-nts
https://meet.google.com/wgf-fgru-nkc
https://meet.google.com/gqf-mxpb-wsz
https://meet.google.com/rdp-mugm-zmq
https://meet.google.com/pjw-arcn-ndm
https://meet.google.com/fky-kiek-zbo
https://meet.google.com/hid-payw-goz
https://meet.google.com/dty-ouuv-acf

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em

Linguagem Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-
MT

@unemat.br Site: portal.unemat.br/linguistica

KARINA MERLINO
AVILA 12/11/2024

11h20 https://meet.google.com/ynv-qdow-kof

MARIANA DA SILVA
TOMADON 12/11/2024

14h00 https://meet.google.com/zmm-vasa-
yei

NADIA MIRANDA DE
ALBOEZ 12/11/2024

14h40 https://meet.google.com/qjn-omfz-oik

PAULA DE BRITO
MARTINS 12/11/2024

15h20 https://meet.google.com/jts-fkjb-bfw

RAQUEL SERVINO DA
SILVA ALBARES

12/11/2024 16h00 https://meet.google.com/svb-rtmb-qrq

TAMILA MAIANE
SILVA DO
NASCIMENTO

12/11/2024 16h40 https://meet.google.com/gjt-twoi-tpw

MESTRADO - Linha: Estudo de Processos de Práticas Sociais da Linguagem Cáceres-MT,
13 de novembro de 2024.

Candidatos Data Horário Link de Acesso
ANDRÉIA SANTIAGO
SOBREIRA SANTOS
SOUZA

13/11/2024 08h00
https://meet.google.com/ofa-mebn-qgr

EVERTON
BORKENHAGEN

13/11/2024 08h40 https://meet.google.com/ngt-dsxr-cto

FERNANDO SOARES
FERREIRA DE
SANTANA

13/11/2024 09h20 https://meet.google.com/obm-kanh-
hrc

MARLA KHRIS
CARVALHO DA SILVA

13/11/2024 10h00 https://meet.google.com/gqb-awxg-yiq

MELISSA SANTOS
CROSARA

13/11/2024 10h40 https://meet.google.com/szz-sygn-sey

SUELI ANTERO DOS
SANTOS DA CRUZ

13/11/2024 11h20 https://meet.google.com/ftd-hmjq-pvx

Doutorado - Linha: Estudo de Processos de Significação - Cáceres-MT, 11 de novembro de
2024.

Candidatos Data Horário Link de Acesso
ALESSANDRA DE
PAULA FERREIRA 11/11/2024 08h00

https://meet.google.com/irb-qpxe-ohq

ELENIZE VIEIRA
FALCÃO

11/11/2024
08h40

https://meet.google.com/tuk-qitq-xvx

ERENIL OLIVEIRA
MAGALHÃES SILVA

11/11/2024 09h20 https://meet.google.com/ctf-fewy-qfp

JANIO CELSO SILVA
VEIGA

11/11/2024 10h00 https://meet.google.com/pyh-dfww-dzd

https://meet.google.com/obm-kanh-hrc
https://meet.google.com/zmm-vasa-yei
https://meet.google.com/pyh-dfww-dzd
https://meet.google.com/ctf-fewy-qfp
https://meet.google.com/tuk-qitq-xvx
https://meet.google.com/irb-qpxe-ohq
https://meet.google.com/ftd-hmjq-pvx
https://meet.google.com/szz-sygn-sey
https://meet.google.com/gqb-awxg-yiq
https://meet.google.com/obm-kanh-hrc
https://meet.google.com/ngt-dsxr-cto
https://meet.google.com/ofa-mebn-qgr
https://meet.google.com/gjt-twoi-tpw
https://meet.google.com/svb-rtmb-qrq
https://meet.google.com/jts-fkjb-bfw
https://meet.google.com/qjn-omfz-oik
https://meet.google.com/zmm-vasa-yei
https://meet.google.com/ynv-qdow-kof

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em

Linguagem Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-
MT

@unemat.br Site: portal.unemat.br/linguistica

MÁRCIA PALMIRO DA
SILVA E LIMA

11/11/2024 10h40 https://meet.google.com/uoh-upog-dip

RITA DE CASSIA
CRUZ COELHO

11/11/2024 11h20 https://meet.google.com/dzy-qcao-pwq

VALQUIRIA MIRA
LANDIM

11/11/2024 12h00 https://meet.google.com/noi-arxw-ong

Mestrado - Linha: Estudo de Processos de Significação - Cáceres-MT, 12 de novembro de
2024.

Candidatos Data Horário Link de Acesso
ANA CLÁUDIA RUAS

12/11/2024 08h00
https://meet.google.com/osw-ndyy-yiv

ANA PAULA
TEODORO DE BRITO

12/11/2024
08h40

https://meet.google.com/yfs-kgqq-csh

ISAMARA FERMINA
DA SILVA

12/11/2024 09h20 https://meet.google.com/vpn-kxeb-hhj

NICHOLAS SELZLER
KLAHOLD

12/11/2024 10h00 https://meet.google.com/txh-exve-cpi

RAQUEL CANDIDA DE
OLIVEIRA BERNARDO

12/11/2024 10h40 https://meet.google.com/tkc-gvyk-zpm

RONEY DA SILVA
COELHO

12/11/2024 14h00 https://meet.google.com/net-fgxm-xyy

SILVANA RAMIRES
MAGALHÃES SANTOS

12/11/2024 14h40 https://meet.google.com/nzj-hsxo-orm

ZILMARA CRISTINA
MINOTTI

12/11/2024 15h20 https://meet.google.com/fnx-fpaq-zng

ZILMARA DA SILVA
BEZERRA

12/11/2024 16h00 https://meet.google.com/zts-ddtj-ucx

Doutorado - Linhas: Estudo de Processos de Variação e mudança / Estudo de Processos
Descritivos de Análise e de Documentação de Línguas Indígenas - Cáceres-MT, 11 de
novembro de 2024.

Candidatos Data Horário Link de Acesso
LETICIA CORSINO
GALBERO 11/11/2024 08h00 https://meet.google.com/qkf-txfn-zxc

UILIAN MENDES DA
COSTA

11/11/2024 08h40 https://meet.google.com/tqg-qgmp-qvn

FRANCISCA
EDIVANIA GADELHA
DIAS

11/11/2024 09h20 https://meet.google.com/mzi-ovys-atg

REBECA FERREIRA
CARVALHO

11/11/2024 10h00 https://meet.google.com/nsd-whgf-ncs

https://meet.google.com/nsd-whgf-ncs
https://meet.google.com/mzi-ovys-atg
https://meet.google.com/tqg-qgmp-qvn
https://meet.google.com/qkf-txfn-zxc
https://meet.google.com/zts-ddtj-ucx
https://meet.google.com/fnx-fpaq-zng
https://meet.google.com/nzj-hsxo-orm
https://meet.google.com/net-fgxm-xyy
https://meet.google.com/tkc-gvyk-zpm
https://meet.google.com/txh-exve-cpi
https://meet.google.com/vpn-kxeb-hhj
https://meet.google.com/yfs-kgqq-csh
https://meet.google.com/osw-ndyy-yiv
https://meet.google.com/noi-arxw-ong
https://meet.google.com/dzy-qcao-pwq
https://meet.google.com/uoh-upog-dip

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em

Linguagem Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-
MT

@unemat.br Site: portal.unemat.br/linguistica

Mestrado - Linhas: Estudo de Processos de Variação e mudança / Estudo de Processos
Descritivos de Análise e de Documentação de Línguas Indígenas - Cáceres-MT, 11 a 12 de
novembro de 2024.

Candidatos Data Horário Link de Acesso
ANADIA MARIA DA
SILVA 11/11/2024 14h00

(variação)

https://meet.google.com/owt-qfuw-
wcr

CYNEIRE GLAUCIA
MONTEIRO

11/11/2024 14h40
(variação)

https://meet.google.com/yub-gzqx-gog

GIL PAULO BARBOSA 11/11/2024 15h20
(variação)

https://meet.google.com/jxb-nkge-yox

ISABEL DE OLIVEIRA
MORAISr

11/11/2024 16h00
(variação)

https://meet.google.com/pfj-ticr-trg

ISABELLA CEBALHO
DOS SANTOS

11/11/2024 16h40
(variação)

https://meet.google.com/ezf-hczq-fkt

JOÃO CORREA NETO 11/11/2024 17h20 https://meet.google.com/gux-iqic-yge

Candidatos Data Horário Link de Acesso

LETÍCIA
TAVARES
MARTINS
SANTOS

12/11/2024 09h00
(l.indígena)

https://meet.google.com/vcs-ypxy-svs

NILZANETH
CURVO RAMOS

12/11/2024 9h40
(l.indígena)

https://meet.google.com/yrh-zhfb-min

WLADSON
GERHARDT DOS
SANTOS

12/11/2024 10h20
(l.indígena)

https://meet.google.com/mxg-mytu-oui

CAROLINE
CARDOSO
BASTOS

12/11/2024 11h00
(variação)

https://meet.google.com/yjz-memq-eir

ROSYMERE DA
SILVA
RODRIGUES

12/11/2024 11h40
(variação)

https://meet.google.com/cwz-tjtf-hrk

VERONISA VIANA
DA COSTA

12/11/2024 12h20
(variação)

https://meet.google.com/ufj-nsxz-soq

Cáceres – MT, 01 de novembro de 2024.

Profª Drª Jocineide Macedo Karim
Presidente

Portaria nº 1202 / 2024 - PRPPG -UNEMAT

https://meet.google.com/owt-qfuw-wcr
https://meet.google.com/ufj-nsxz-soq
https://meet.google.com/cwz-tjtf-hrk
https://meet.google.com/yjz-memq-eir
https://meet.google.com/mxg-mytu-oui
https://meet.google.com/yrh-zhfb-min
https://meet.google.com/vcs-ypxy-svs
https://meet.google.com/gux-iqic-yge
https://meet.google.com/ezf-hczq-fkt
https://meet.google.com/pfj-ticr-trg
https://meet.google.com/jxb-nkge-yox
https://meet.google.com/yub-gzqx-gog
https://meet.google.com/owt-qfuw-wcr

	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03/2024
	Orientações aos (as) candidatos(as):
	Profª Drª Jocineide Macedo Karim